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Szanowni Państwo,

w imieniu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przesyłam w załączeniu Informa-
cję o stanie Państwa konta w ZUS na koniec 2012 r.

Zawarte w niej dane mają istotne znaczenie dla jakości Państwa życia po 
przejściu na emeryturę. Zgromadzone na koncie środki, które co roku są walory-
zowane, będą decydować o wysokości przyszłej emerytury. Proszę nie zapominać 
o tej zależności, gdy będą Państwo dokonywać wyborów zawodowych i życiowych.  
Praca bez opłacania składek na ubezpieczenie emerytalne dziś oznacza skromną 
emeryturę w przyszłości.

Tym z Państwa, którzy pracowali przed 1 stycznia 1999 r. i jeszcze nie złożyli 
wniosku o naliczenie kapitału początkowego, pragnę przypomnieć, że należy to 
uczynić. Wraz z upływem czasu będzie coraz trudniej uzyskać wymagane doku-
menty od swoich poprzednich pracodawców.

Dzięki tej Informacji mogą Państwo sprawdzić, czy pracodawca odprowadza 
składki, a także jaka hipotetycznie będzie Państwa przyszła emerytura. Jeśli 
zmieni się coś w Państwa danych zawartych w Informacji – proszę poinformować 
o tym swojego pracodawcę.

Jednocześnie chciałabym Państwa zaprosić do zarejestrowania się na Plat-
formie Usług Elektronicznych: pue.zus.pl. Dzięki niej, bez wychodzenia z domu, 
mają Państwo bezpieczny dostęp do swoich danych zgromadzonych w ZUS 
oraz innych usług świadczonych przez Zakład drogą elektroniczną, takich jak 
składanie wniosków czy rezerwacja wizyty w placówce ZUS.

Z poważaniem

Dyrektor Departamentu Ubezpieczeń i Składek

Na odwrocie zamieściliśmy dla Państwa

krótką informację o polskim systemie emerytalnym.
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System zabezpieczenia emerytalnego wbPolsce 
zbudowany jest z trzech elementów 
nazywanych fi larami:

Emerytura – trzy fi lary

*podział składki obowiązujący od 1 V 2011 r. do 31 XII 2012 r.

To system kapitałowy prowadzony 
przez powszechne towarzystwa 
emerytalne zarządzające otwartymi 
funduszami emerytalnymi (OFE). Zada-
niem OFE jest inwestowanie powierzo-
nych im składek ibewidencjonowanie na 
indywidualnych, imiennych rachunkach 
członków OFE. Zgromadzony kapitał 
wraz z wypracowanym zyskiem będzie 
podstawą do ustalenia wysokości eme-
rytury wypłacanej w ramach II bfi laru.

Obejmuje on wszelkie formy 
oszczędzania i inwestowania w celu 
uzyskania dodatkowej emerytury po-
przez indywidualne konta emerytalne 
(IKE), indywidualne konta zabezpiecze-
nia emerytalnego (IKZE) oraz pracow-
nicze programy emerytalne (PPE). 
Inaczej niż poprzednie dwa fi lary jest 
dobrowolny i każdy sam musi podjąć 
decyzję, czy chce do niego przystąpić.

I FILAR ZUS II FILAR OFE III FILAR IKE/PPE/IKZE

Składki są ewidencjonowane na indywi-
dualnym koncie ubezpieczonego i na 
subkoncie. Zapisana na koncie ubezpie-
czonego jest również wysokość kapitału 
początkowego, czyli bkwota powstała 
wbwyniku przeliczenia stażu pracy 
zbokresu przed dniem wejścia wbżycie 
reformy emerytalnej (czyli przed 1bstycz-
nia 1999 r.). Zgromadzone na koncie 
ubezpieczonego środki są waloryzowane 
i będą stanowiły podstawę ustalenia 
wysokości emerytury.

Jest to system solidarności międzypoko-
leniowej – to znaczy, że składki pokolenia 
osób czynnych zawodowo fi nansują 
świadczenia osób na emeryturze.

Konto ubezpieczonego Subkonto OFE


